
1 

 

 

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA” GENOVA 
VIA BOLOGNA, 86 – 16127 GENOVA 

TEL.010 2428355  – FAX 010 232845 

E-Mail: geic81200x@istruzione.it PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 
                                                                                                

 

 

 

                  
Genova, data segnatura 

 

Al sito web dell'Istituto 

All'Albo 

Agli atti 

            

  
                                    Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878  del  17/04/2020   

 Codice  Identificativo:   10.8.6A - FESRPON-LI-2020-48    -    CUP:  H32G20000700007 
 

Oggetto: avviso interno di selezione per incarico collaudatore - a titolo non oneroso - relativamente al Progetto 

10.8.6A- FESRPON-LI-2020-48 di cui all’avviso Pubblico M.I.prot. n.AOODGEFID/4878 del  17/04/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8; 
VISTO    l ’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020,  finalizzato alla presentazione di proposte da 

parte delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo d'istruzione per l'attuazione dell'Obiettivo specifico 

10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole 

nell'attivazione di forme di didattica a distanza,  anche a seguito dell'emergenza epidemiologica da Covid -

19,  per garantire l'apprendimento a distanza e il diritto allo studio. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo; 
VISTO   il progetto presentato da questo Istituto “Smart class all’IC San Francesco da Paola” (prot.2073/09 

del 24/04/2020) e la relativa delibera del  Collegio Docenti n.3  del  05 giugno 2020,  approvato dal Consiglio 

d’Istituto con   delibera  n. 6  del 30 giugno 2020;   
VISTA    la  nota MI Registro Ufficiale  prot. n. AOODGEFID/10338  del  30/04/2020  riportante   l'elenco   

delle   Istituzioni  Scolastiche  ammesse  a  finanziamento (ns. prot. 2203  del  4 maggio 2020); 
VISTA   la nota MI Registro Ufficiale prot. n.AOODGEFID/10447 del 05/05/2020 con la quale è stato 

autorizzato il progetto presentato da questo Istituto, codice 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-48 (ns prot. 2240 del 

6 maggio 2020); 
VISTA     la comunicazione (ns.prot.2300 del 08/05/2020) di informazione e pubblicizzazione del progetto; 
VISTO    il decreto (ns.prot.2331 del 11/05/2020) di inserimento a bilancio del finanziamento relativo al 

progetto 10.8.6A- FESRPON-LI-2020-48; 
VISTO    il  D.P.R   275/1999,   norme     in     materia   di   autonomia   delle    istituzioni    scolastiche; 





2 

 

VISTO   il D.I.28 agosto 2018, n.129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D. Lgs.n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO  il D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e sue ss.mm.; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto  la  

soglia  comunitaria approvato  dal  Consiglio di  Istituto con delibera n.7 del 30/06/2020 e che il Regolamento 

suddetto rimette alla valutazione discrezionale del Dirigente Scolastico la scelta della procedura di affidamento 

fra quelle previste dalla normativa vigente (Affidamento diretto ex art.36 c.2,lett.a D.lgs 50/2016,come 

modificato dal D.lgs56/2017 ovvero”anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”, 

Procedura negoziata, Procedura ristretta), per gli acquisti di importo da €10.000 al limite di €40.000 (IVA 

esclusa); 
VISTO  il  PTOF e  il  Programma  Annuale 2020  approvato  con  delibera  C.di I.  del  28/11/2019; 
VISTA   la propria determina a contrarre (ns prot.3979 del 17/08/2020) per l’acquisto, tramite adesione a 

Convenzione Consip –Pc Portatili per bassa mobilità e Tablet 4 Lotto 1 con scadenza 16 luglio 2021- di n.23 

notebook da utilizzare quali strumenti nella didattica a distanza da mettere a disposizione degli alunni in 

comodato d’uso gratuito per la migliore e più efficace fruizione delle piattaforme per l’apprendimento e nelle 

ordinarie attività didattiche nelle fasi post-emergenziali; 
RAVVISATA   la necessità di reperire all’interno dell’istituto n.1 (uno) collaudatore per lo svolgimento delle 

attività di collaudo-a titolo non oneroso- necessarie all’attuazione del progetto; 

VISTA   la propria determina di indizione procedura selezione interna per incarico collaudatore  - a titolo non 

oneroso - relativamente al Progetto 10.8.6A- FESRPON-LI-2020-48 di cui all’avviso Pubblico M.I.prot. 

n.AOODGEFID/4878 del  17/04/2020. 
 

DISPONE 

L’emanazione di un avviso interno di selezione per il conferimento di n.1 incarico di collaudatore per lo 

svolgimento – a titolo non oneroso -  di attività di collaudo per l’attuazione del progetto 10.8.6A- FESRPON-

LI-2020-48 di cui all’avviso Pubblico M.I.prot. n.AOODGEFID/4878 del  17/04/2020; 

Art.1  

Descrizione del profilo di collaudatore 

Il collaudatore avrà il compito di: 

-   verificare  la  piena  corrispondenza,  specie  in  termini  di  funzionalità,  tra  le  attrezzature e il materiale              

     acquistato e quello consegnato; 

-   verificare     che     tutte    le    attrezzature    acquistate    siano    conformi    alle    norme    di    sicurezza; 

-   redigere il verbale del collaudo finale; 

Art.2 

Compensi 

L’incarico è a titolo gratuito; 

Art.3 

Procedura di selezione e conferimento incarico 

Le candidature pervenute entro il termine utile verranno valutate da un’apposita commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico. La commissione provvederà ad esaminare i curricula, valutare i titoli e ogni elemento 

utile secondo i criteri di seguito riportati:  

Titoli/Esperienze Lavorative Valutazione 

Esperienze  precedenti come collaudatore Punti 5 per ogni incarico 

A parità di punteggio si terrà conto dell’anzianità di servizio  

 

L’attribuzione degli incarichi sarà effettuato tramite provvedimento amministrativo; 

Art.4 

Presentazione della domanda: termini, modalità e comunicazione con i candidati 

Tutte  le  comunicazioni  tra  i  candidati  e  l’I.C. San Francesco da  Paola dovranno avvenire esclusivamente 

attraverso l’indirizzo di posta elettronica: geic81200x@istruzione.it. 



3 

 

Tutte le comunicazioni che riguarderanno la presente selezione saranno pubblicate all’albo  sul  sito di questa 

Istituzione Scolastica: www.icsfdapaolage.edu.it. 

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta utilizzando il modulo allegato (ALLEGATO 1) 

autocertificando  in  maniera  dettagliata  i  requisiti  essenziali di ammissione.   

I Soggetti interessati dovranno far pervenire istanza di partecipazione, entro le ore 12,00 del  22 .09.2020 

all’indirizzo di posta elettronica  geic81200x@istruzione.it 

L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae  e da copia di Carta d’Identità e Cod. Fiscale. 

Ai sensi del D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e del Reg.Europeo n.679/2016, i dati personali forniti dagli 

aspiranti saranno raccolti presso l’istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. 

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 

dell’aspirante. 

Art.5 

Commissione giudicatrice e valutazione comparativa dei candidati. 

La  Commissione  giudicatrice  sarà  nominata  dal Dirigente Scolastico dell’I.C. San Francesco  da Paola una 

volta scaduto il termine di presentazione delle domande. La   Commissione   valuterà   i  titoli  inerenti  la  

candidatura  tenendo  conto unicamente di quanto autodichiarato e del curriculum vitae. 

A  seguito  della  valutazione  svolta  dalla  Commissione di cui sopra, sarà elaborato un elenco che  sarà 

pubblicato sul sito www.icsfdapaolage.edu.it. 

Saranno  valutati  esclusivamente  i  titoli  acquisiti e  le esperienze professionali già conseguiti alla data in 

scadenza del presente Avviso. L’Istituto si riserva di affidare l’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura ritenuta valida e la  facoltà  di  non  affidare l’incarico ed eventualmente ricorrere a nuova 

procedura nel caso in cui non vi siano candidature ritenute idonee al soddisfacimento delle esigenze della 

scuola. 

Articolo6                                                                                                                                                                                    

Affidamento degli incarichi 

Il conferimento degli incarichi è subordinato alle disposizioni di cui all’art. 53, D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.  

L’ esperto a cui verrà conferito l’ incarico sarà tenuto al rispetto degli obblighi stabiliti dal D.P.R del 16 aprile 

2013 n. 62, “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54, 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”,  pena la risoluzione dell’incarico. 

Articolo7 

Controlli 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71, L. 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 

di cui agli artt. 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura, anche con richiesta all’interessato della 

relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto previsto dalle norme penali 

in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta 

l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 

Articolo 8 

Responsabile del procedimento 

Ai  sensi  di  quanto  disposto dal  D.Lgs. 18/04/2016, n. 50,  il responsabile del procedimento nella presente 

selezione è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria Anna Burgnich. 

Articolo9 

Trattamento dei dati personali 

Ai  sensi del D.Lgs. n.196/2003 e del Reg.Europeo n.679/2016,  i  dati personali  forniti dai candidati  saranno 

raccolti per  le finalità di gestione della selezione e per finalità inerenti la gestione del rapporto contrattuale 

che  si dovesse instaurare  a seguito dell’utilizzo dell’elenco.  Il  conferimento  di   tali  dati  è obbligatorio ai 

fini della valutazione dei requisiti e dei titoli. 

L’interessato  gode  dei  diritti  di  cui  alla  legge  citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati che lo riguardano 

e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge. 



4 

 

Articolo 12 

Pubblicazione dell’Avviso 

Il  presente  avviso  è  pubblicato all’albo dell’Istituto www.icsfdapaolage.edu.it. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Maria Anna Burgnich 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

 e normativa connessa 

 

 

 

 

 


		2020-09-07T14:17:48+0200




